проект
Администрация
Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    _______________2023 года      №   ______
Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги « Постановка отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена) в собственность бесплатно »
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 года № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.02.2016 года № 37 «О порядке представления документов для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской области», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 июля 2022 года № 2291, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность  на которые не разграничена), в собственность бесплатно» (Приложение).

2. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих право на предоставление земельного участка находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена) для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 июля 2022 года № 2470, считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее  постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Разместить сведения о внесении изменений в муниципальную услугу в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»

5. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                                  В.В. Стецюк
 Ж.В. Семикова  Тел.: 31-683
Разослано: дело-2, Росреестр-1,  отдел  по муниципальному  имуществу и  землепользованию- 2, , юридический отдел-1,  СМИ-1, районная библиотека-1